
Městský úřad Ostrov
Odbor životního prostředí

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz
www.ostrov.cz

Váš dopis/ze dne:  - / z 11. 11. 2019
Spis.  značka: ŽP/30297/19 Je
Č.j.: ŽP/30636/19
Oprávněná úřední osoba: Ing. Jindra Jerglová
E-mail: jjerglova@ostrov.cz
Telefon: 354 224 867
Dne: 14. 11. 2019

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ
A SEZNÁMENÍ S PODKLADY PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ

Město Ostrov, sídlem Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, IČ 00254843 (dále „žadatel“) podal dne 
11. 11. 2019 žádost pod č.j. ŽP/30277/19 o vydání povolení k nakládání s vodami dle § 8 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a o vydání společného povolení vodního díla dle § 15 vodního zákona a § 94o zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pro 
vodní dílo: 

„Čištění odpadních vod“
v rámci akce „Psí útulek Bety – nové zázemí“ v k.ú. Ostrov nad Ohří.

Dnem podání bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Obsah žádosti a předmět vodoprávního řízení:
Popis vodního díla:
Pro likvidaci splaškových vod z objektu nového zázemí psího útulku Bety v Ostrově a ze psích kotců je 
navržena domovní čistírna odpadních vod ve složení biologický kruhový tříkomorový septik SK 2–EK 
pro 6-10 osob o objemu 5,0 m3 a dočišťovací stupeň, tj. biologický filtr BF2-EK o užitném objemu 2,0 
m3 (výr. Ekocis s.r.o., Bubovice). Vzhledem k výškovému osazení stávajících kanálků z kotců a hloubce 
stávající kanalizace bude před septikem osazena čerpací šachta s ponorným čerpadlem s řezacím 
zařízením. Přepad z biologického filtru je poté opět napojen na stávající kanalizaci v areálu psího útulku, 
která vyúsťuje do řeky Bystřice přes stávající výústní objekt. Vše v k.ú. Ostrov nad Ohří. Správcem toku 
je Povodí Ohře, s.p.

Navrhovaná kvalita vyčištěných vod (v souladu s nařízením vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a 
hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech):

Qprům = 0,01 l/s Qmax = 0,02 l/s Qměs = 25,0 m3/měs Qrok = 300,0 m3/rok
6-10 EO; 12 měsíců; č.h.p. 1-13-02-0730-0-00

ukazatel "p" (mg/l) "m" (mg/l)
BSK5 40 80
NL 50 80
CHSKCr 150 220

 typ vzorku – A, navrhovaná četnost 2x ročně
 místo odběru vzorků – v revizní šachtě RŠ za biologickým filtrem
 měření množství dle odečtu na vodoměru
 bude uložen 12 měsíční zkušební provoz.
 povolení bude vydáno na dobu max. 10 let

Pozemky dotčené stavbou vodního díla: p.p.č. 2497/1 (vl. město Ostrov) v k.ú. Ostrov nad Ohří
Pozemky sousední: p.p.č. 2664/2 (vl. Povodí Ohře, s.p.), 2582/8 (vl. KSÚS), 2725/1 (vl. VSOZČ), 
2725/2, st. 2913, st. 2914, st. 2915 (vše vl. město Ostrov) v k.ú. Ostrov nad Ohří



Sp.zn. ŽP/30297/19  Je (č.j. ŽP/30636/19)         2 z 2

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz
www.ostrov.cz

Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona, dále jako příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 správního řádu oznamuje pokračování společného řízení podle § 94m stavebního zákona, 
ve kterém upouští od místního jednání a zahájení řízení o vydání povolení k nakládání s vodami dle § 8 
odst. 1 písm. c) vodního zákona.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky 

do 15 dnů ode dne doručení včetně.
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Vodoprávní úřad dále v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu oznamuje, že byly shromážděny všechny 
podklady pro vydání rozhodnutí ve výše uvedené věci a umožňuje účastníkům řízení vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí. K tomu stanovuje lhůtu 5 dnů po stanoveném termínu pro podání námitek a 
stanovisek. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě Ostrov - odbor životního 
prostředí, 2. p., č. dv. A.3.14 v návštěvní dny (pondělí a středa) od 7.30 hod do 12.00 a od 12,30 do 17.00 
hod, v ostatních dnech po dohodě. 

K žádosti bylo doloženo:
 Projektová dokumentace, zpracovaná Ing. V. Skočkem a ověřená Ing V. Palivcem
 Městský úřad Ostrov, odbor rozvoje a územního plánování – závazné stanovisko sp. zn. 

ORÚP/25983/2019/Roh, č.j. MěÚO/30319/2019 z 11. 11. 2019
 Povodí Ohře, s.p. – stanovisko zn. POH/44903/2019-2/101100 z 25. 10. 2019
 Městský úřad Ostrov, odbor městských investic a správy – zákres kanalizace, NN a vodovodu na 

dotčeném pozemku
 Elektro S – Štěpánek s.r.o. – vyjádření z hlediska sítí TKR
 Ostrovská teplárenská, a.s. – vyjádření zn. 190611a/Pav/ISN z 11. 6. 2019
 ČEZ ICT Services, a.s. – vyjádření zn. 0700063820 z 11. 6. 2019
 Telco Pro Services, a.s. – vyjádření zn. 0200923162 z 11. 5. 2019
 ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření zn. 0101126775 z 11. 5. 2019 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – vyjádření č.j. 6590763/19 z 10. 6. 2019
 GridServices, s.r.o. – vyjádření zn. 5001944206 z 10. 6. 2019
 Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s. – vyjádření č.j. 2019/01015 z 11. 6. 2019

Poučení:
 Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 
nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek.

 Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám, na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 
je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.

 Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 



Sp.zn. ŽP/30297/19  Je (č.j. ŽP/30636/19)         3 z 3

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999, e-mail: podatelna@ostrov.cz
www.ostrov.cz

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují 
uvedený rozsah, se nepřihlíží.

 Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

 Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a 
z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, 
která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

 Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.
 Při jakékoliv korespondenci v předmětné věci uvádějte výhradně spisovou značku uvedenou v záhlaví 

na první straně dokumentu.

Ing. Jindra Jerglová

Vodoprávní řízení ve věci povolení k nakládání s vodami:
Navrhovatel:
 Město Ostrov, odbor městských investic a správy, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov

Účastníci:
 Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

Vodoprávní řízení ve věci společného povolení:
Navrhovatel:
 Město Ostrov, odbor městských investic a správy, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov

Účastníci:
 Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 35601 Sokolov
 Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
 ČEZ Distribuce, a.s. oblast Plzeň, Teplická 874, 405 02 Děčín

Na vědomí:
 Městský úřad Ostrov, odbor výstavby, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov


	A SEZNÁMENÍ S PODKLADY PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ

		2019-11-14T07:33:30+0000
	Ing. Jindra Jerglová




